CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 314/2014

Moção  de  aplausos  para  a  equipe  de
trabalho  da  Secretaria  Municipal  de
Esportes e Lazer e aos atletas de Toledo
pela participação na 57ª edição dos Jogos
Abertos do Paraná – JAP’s.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja encaminhado por meio da
Secretária de Esportes e Lazer, senhora Marli Gonçalves Costa, moção de aplausos para
a equipe de trabalho da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer (SMEL) e aos atletas de
Toledo pela participação na 57ª edição dos Jogos Abertos do Paraná – JAP’s.

Considerando que desta vez competindo em casa, e com atletas formados
no próprio Município, Toledo encerrou sua participação na 57ª edição dos Jogos Abertos do
Paraná (JAP’s) com a terceira colocação geral da competição, sua melhor posição em toda
a história. Com a garantia de uma torcida empolgada, que lotava as praças esportivas,
todas  muito  bem  estruturadas,  a  Secretaria  Municipal  de  Esportes  e  Lazer  (SMEL)
arrancou elogios dos torcedores, atletas e dirigentes da casa e também de outras cidades.
Toledo somou 384 pontos ficando atrás de Cascavel 528 e Maringá 472.

Considerando que nas disputas Toledo garantiu o primeiro lugar geral no
Bolão Feminino e Masculino; no Badminton, Feminino e Masculino; no Vôlei de Praia,
Feminino; e na Ginástica Rítmica, além dos terceiros lugares no Rugby e na Natação
Feminino.  Além  destes  títulos,  Toledo  conseguiu,  em  diversas  modalidades,  boas
colocações, o que garantiu o bronze geral.

Sabendo da importância  do incentivo  ao esporte  é  que encaminho esta
moção de aplausos. O bom desempenho de todos os atletas em todas as modalidades é
resultado de muito esforço e dedicação e, por isso, merece ser reconhecido diante de toda
a sociedade toledana.

SALA DAS SESSÕES, 1º de outubro de 2014.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 163A45A58988D7FB3504A97CCC7F93B5 CODIGO DO DOCUMENTO: 006118
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 314/2014
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra